[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
24 апреля 2014г.                                  №15
г. Колпашево
	О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 03.04.2012 № 17 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 11.12.2012 № 71, от 30.05.2013 № 24, от 21.11.2013 № 50)

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 03.04.2012 № 17 следующие изменения:

1) в главе 4 подпункт 7 пункта 6 признать утратившим силу;
2) в главе 5:

- подпункт 13 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 14 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 15 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 17 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 19 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 21 пункта 7 признать утратившим силу;
- подпункт 26 пункта 7 изложить в следующей редакции: «26) утверждает как руководитель Администрации Колпашевского городского поселения (финансового органа) сводную бюджетную роспись и вносит в нее изменения;»;

- в подпункте 33 пункта 7 исключить слова «Колпашевского района»;
3) в главе 6:
- дополнить пункт 8 подпунктом 1.1. следующего содержания: «1.1) утверждает порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения;»;
- дополнить пункт 8 подпунктом 17.3. следующего содержания: «17.3) утверждает порядок разработки, утверждения и реализации целевых программ;»;
- дополнить пункт 8 подпунктом 18.1. следующего содержания: «18.1) устанавливает порядок и сроки составления проекта местного бюджета поселения;»;

- в подпункте 21 пункта 8 после слов «и направляются в Совет поселения для сведения» дополнить словами «и орган внешнего муниципального финансового контроля»;

4) наименование Главы 13 изложить в следующей редакции «Составление проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;

5) главу 13 дополнить пункт 36.1 следующего содержания: «36.1) порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» устанавливается Администрацией Колпашевского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего положения.»;

6) в пункте 46 главы 15 слова «Глава Колпашевского городского поселения» заменить словами «Администрация Колпашевского городского поселения»;
7) в пункте 96 главы 31 после слов «и направляются в Совет поселения для сведения» дополнить славами «и орган внешнего муниципального финансового контроля».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Колпашевского

городского поселения                                                                          А.А. Черников
	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	                                       А.Ф. Рыбалов

PAGE
2